

**Handläggare**  
Sofia Palmgren  
Telefon: 08-508 00 951

**Till**  
Förskolenämnden  
2024-11-26

## Gränsvärde för väsentligt belopp för periodisering av intäkter och kostnader för förskoleförvaltningen

### Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden beslutar att väsentligt belopp för periodisering av intäkter och kostnader fastställs till motsvarande ett prisbasbelopp. Prisbasbelopp fastställs årligen och speglar prisutvecklingen i samhället. För år 2024 är prisbasbeloppet 57 300 kronor.

### Sammanfattning

Enligt gällande redovisningslag ska kostnader och intäkter redovisas i perioden de förbrukats eller intjänats. Principen kallas för periodiseringsprincipen. I redovisningslagen finns också väsentlighetsprincipen där organisationer får avvika från periodiseringsprincipen. Avvikelsen får endast vara på den nivå där den inte kan ge en annan bild av organisationen och därmed påverka beslut som fattas internt och externt.

Respektive nämnd ska besluta om beloppsgräns för väsentligt belopp att periodisera. Förskoleförvaltningen har inte tidigare haft en nämndbeslutad nivå för vad som är ett väsentligt belopp att periodisera.

Med hänsyn till förvaltningens årsomslutning och nivå på tidigare periodiseringar förslås att alla belopp över motsvarande ett prisbasbelopp per bokföringshändelse ska periodiseras och att alla belopp under denna gräns betraktas som oväsentliga.

Förskottsbetalade hyror, löneskulder och fordran för personalens löner med mera är enligt stadens anvisning undantagna och ska alltid periodiseras.

### Bakgrund

Respektive nämnd ska besluta om beloppsgräns för väsentligt belopp att periodisera. Förskoleförvaltningen har inte tidigare beslutat om nivå för vad som är ett väsentligt belopp att periodisera.

## Ärendet

Enligt Kommunal redovisningslag (KLR) och god redovisningssed ska kostnader och intäkter bokföras på de perioderna de avser, det vill säga de månader och år de förbrukats och tjänats in, även om själva betalningen sker vid annat tillfälle. För att uppnå detta sker en så kallad periodisering. Avsikten är att periodiseringarna ska ge jämförbar redovisning till exempel mellan åren och ge en rimligt korrekt bild av den ekonomiska ställningen vid de olika bokslutstillfällena.

Varje nämnd ansvarar för att fatta beslut om vad som ska betraktas som väsentligt belopp för nämnden. Förskottsbetalade hyror, löneskulder och fordran för personalens löner med mera ska dock alltid periodiseras.

## Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och styrning.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 11 november 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 13 november 2024.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att väsentligt belopp för periodisering av intäkter och kostnader fastställs till motsvarande ett prisbasbelopp. Prisbasbelopp fastställs årligen och speglar prisutvecklingen i samhället. För år 2024 är prisbasbeloppet 57 300 kronor.

Viss periodisering under prisbasbeloppet kommer fortsätta förekomma då vissa bokföringstransaktioner fångas upp automatiskt och bokföring sker systematiskt.

Gunilla Davidsson  
Förvaltningsdirektör  
Förskoleförvaltningen

Anna Moore  
Avdelningschef  
Förskoleförvaltningen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-11-05
Anna Moore, Avdelningschef	2024-11-05